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TARIFSTRUKTUR 
 

  Vorschulbetreuung 
06.30 - 08.15 Uhr 

Vormittagsbetreuung 
06.30 – 11.30 Uhr 

Mittagstisch 
11.30 – 13-15 Uhr 

Hausaufgabenbetreuung 
15.45 – 17.00 Uhr 

Nachschulbetreuung* 
17.00 – 18.30 Uhr 

Ferienbetreuung** 
06.30 – 18.30 Uhr 

1 bis CHF 29`999.- 3 30 15 10 3 35 

2 bis CHF 39`999.- 4 32 15 10 4 38 

3 bis CHF 49`999.- 5 34 15 10 5 41 
4 bis CHF 59`999.- 6 36 15 10 6 45 

5 bis CHF 69`999.- 7 38 15 10 7 48 

6 bis CHF 79`999.- 8 40 15 10 8 51 

7 bis CHF 89`999.- 9 42 15 10 9 54 

8 bis CHF 99`999.- 10 44 15 10 10 57 

9 bis CHF 109`999.- 11 46 15 10 11 60 

10 ab CHF 110`000.- 12 48 15 10 12 63 
* Nur in Kombination mit Hausaufgabenbetreuung buchbar (ausser Freitag.). Am Freitag beginnt die Nachschulbetreuung bereits um 15:45 Uhr. 
** Ferienbetreuung bei genügend Anmeldungen 

 

 
Die Tarife für die Vorschulbetreuung, Nachschulbetreuung und Ferienbetreuung werden auf Grund des steuerbaren Nettoeinkommens beider Elternteile berechnet. Die 
Tarife für Mittagstisch und die Hausaufgabenbetreuung sind einkommensunabhängig.  
 
Die Tarife für die Betreuung werden auf Grund des steuerbaren Nettoeinkommens beider im gleichen Haushalt lebenden Elternteile, unabhängig vom Zivilstand, gemäss 
Rubrik 26.00 der Steuererklärung der Eltern berechnet.  
 
Eltern aus anderen Gemeinden ausser Steg-Hohtenn und Gampel-Bratsch bezahlen immer den Tarif 10. 
 
Geschwisterrabatt: 15% für jedes weitere Kind (nicht kummulierbar). Der Rabatt wird auf den Elterntarif, nicht aber auf den Mittagstisch, gewährt.  
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